
Monitor Polski Nr 62 799 Poz. 548 

548 

Rej. 25/94 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 20 września 1994 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczone zostają osoby, które 
przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim 

MEDALEM ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁżEŃSKIE 

na wniosek Wojewody Chełmskiego: 

1. Bojarczuk Stanisław s. Wojciecha, 2. Bojarczuk Maria 
c. Józefa, 3. Chwała Józef s. Michała, 4. Chwała Karolina c. 
Stanisława, 5. Jonko Józef s. Kacpra, 6. Jonko Maria c. 
Ignacego, 7. Kamiński Stanisław s. Pawła, 8. Kamińska Maria 
c. Józefa, 9. Kocimski Jan s. Wojciecha, 10. Kocimska Janina 
c. Aleksandra, 11. Kostecki Stanisław s. Michała, 12. Kostec
ka Aniela c. Stanisława, 13. Małysz Jan s. Michała, 14. 
Małysz Aniela c. Jana, 15. Mazurek Józef s. Michała, 16. 
Mazurek Agata c. Jana, 17. Pastuszak Józef s. Walentego, 
18. Pastuszak Helena c. Kazimierza, 19. Smyl Józef s. Jana, 
20. Smyl Aniela c. Franciszka, 21 . Sochacki Edward s. 
Stanisława, 22. Sochacka Janina c. Stanisława, 23. Szuran 
Józef s. Andrzeja, 24. Szuran Franciszka c. Adama, 25. Taras 
Stanisław s. Jana, 26. Taras Marianna c. Ksawerego, 27. 
Wożakowski Jan s. Stanisława, 28. Wożakowska Franciszka 
c. Franciszka, 29. Wójcik Walenty s. Józefa, 30. Wójcik 
Wiktoria c. Wincentego, 31 . Zaprawa Jan s. Michała, 32. 
Zaprawa Janina c. Jana, 

na wniosek Wojewody Elbląskiego: 

33. Ślęzak Feliks s. Andrzeja, 34. Ślęzak Władysława c. 
Tomasza, 

na wniosek Wojewody Gdańskiego: 

35. Bartkiewicz Józef s. Ludwika, 36. Bartkiewicz Stani
sława c. Stanisława, 37. Borzyszkowski Teofil s. Pawła, 38. 
Borzyszkowska Klara c. Władysława, 39. Filipkowski Józef s. 
Aleksandra, 40. Filipkowska Czesława c. Józefa, 41. Fleming 
Edmund s. Jana, 42. Fleming Bernardyna c. Jana, 43. Gołąb 
Józef s. Stanisława, 44. Gołąb Bronisława c. Stanisława , 45. 
Grabowski Jan s. Antoniego, 46. Grabowska Bronisława c. 
Otta, 47. Grzenkowicz Józef s. Jana, 48. Grzenkowicz 
Władysława c. Adama, 49. Jasiński Edmund s. Józefa, 50. 
Jasińska Zofia c. Tomasza, 51 . Krefft Bolesław s. Augusta, 
52. Krefft Stefania c. Franciszka, 53. Kubiak Zdzisław s. Jana, 
54. Kubiak Irena c. Wacława, 55. Kuliński Horst s. Jana, 56. 
Kulińska Anastazja c. Jana, 57. Kuźniar Władysław s. Józefa, 
58. Kuźniar Maria c. Stanisława, 59. Malinowski Jan s. 
Ignacego, 60. Malinowska Krystyna c. Aleksandra, 61. Ono
szko Janusz s. Czesława, 62. Onoszko Irena c. Władysława, 
63. Ostrowski Julian s. Konstantego, 64. Ostrowska Barbara 
c. Józefa, 65. Popowski Piotr s. Franciszka, 66. Popowska 

Stanisława c. Stanisława, 67. Rajek Kazimierz s. Antoniego, 
68. Rajek Klementyna c. Michała, 69. Rutkowski Kazimierz s. 
Teofila, 70. Rutkowska Janina c. Witolda, 71. Schmidt Jan s. 
Anastazego, 72. Schmidt Czesława c. Leona, 73. Sikorra Jan 
s. Leona, 74. Sikorra Helena c. Józefa, 75. Sobolewski 
Michał s. Michała, 76. Sobolewska Maria c. Władysława, 77. 
Trojanowski Adam s. Józefa, 78. Trojanowska Wiesława c. 
Aleksandra, 79. Zwara Jan, 80. Zwara Irena, 

na wniosek Wojewody Jeleniogórskiego: 

81. Wersocki Kazimierz s. Konstantego, 82. Wersocka 
Sabina c. Antoniego, 83. Zwierzyński Jerzy s. Bolesława, 84. 
Zwierzyńska Eufrozyna c. Jana, 

na wniosek Wojewody Kaliskiego: 

85. Fichna Ignacy s. Ignacego, 86. Fichna Zofia c. 
Marcina, 87. Jankowski Józef s. Antoniego, 88. Jankowska 
Aleksandra c. Tomasza, 89. Jarczak Szczepan s. Jana, 90. 
Jarczak Józefa c. Wincentego, 91 . Zębala Stanisław s. Jana, 
92. Zębala Marianna c. Józefa, 

na wniosek Wojewody Kieleckiego: 

93. Cecot Józef s. Jakuba, 94. Cecot Stanisława c. 
Jakuba, 95. Fatyga Bolesław s. Stanisława, 96. Fatyga 
Janina c. Kazimierza, 97. Fryzel Józef s. Antoniego, 98. Fryzel 
Genowefa c. Władysława, 99. Gradziński Tadeusz s. Jana, 
100. Gradzińska Ludwika c. Marcina, 101. Grychowski 
Stanisław s. Antoniego, 102. Grychowska Marianna c. 
Michała, 103. Grzelec Wawrzyniec s. Kajetana, 104. Grzelec 
Marianna c. Wincentego, 105. Kępa Władysław s. Jana, 106. 
Kępa Helena c. Jana, 107. Kończak Feliks s. Kazimierza, 108. 
Kończak Maria c. Jana, 109. Krzemiński Bolesław s. An
toniego, 110. Krzemińska Feliksa c. Franciszka, 111 . Michal
ski Bronisław s. Jana, 112. Michalska Teodozja c. Jana, 113. 
Miszczyk Mieczysław s. Stanisława, 114. Miszczyk Leokadia 
c. Jana, 115. Nyk Wincenty s. Teofila, 116. Nyk Stanisława c. 
Jana, 117. Okraj Zygmunt s. Jakuba, 118. Okraj Genowefa c. 
Michała, 119. Osman Zygmunt s. Antoniego, 120. Osman 
Helena c. Józefa, 121. Pałyga Bronisław s. Piotra, 122. 
Pałyga Janina c. Stanisława, 123. Pasteczka Władysław s. 
Pawła, 124. Pasteczka Emilia c. Piotra, 125. Piwowarski 
Wacław s. Michała , 126. Piwowarska Stanisława c. Michała, 
127. Polak Paweł s. Józefa, 128. Polak Helena c. Michała, 
129. Rutkowski Władysław s. Gustawa, 130. Rutkowska 
Genowefa c. Tomasza, 131. Sowa Jan s. Jana, 132. Sowa 
Anna c. Floriana, 133. Stępień Stanisław s. Jana, 134. 
Stępień Marianna c. Jana, 135. Struzik Stanisław s. Ludwika, 
136. Struzik Ksawera c. Jana, 137. Styrcz Jan s. Tomasza, 
138. Styrcz Stefania c. Władysława, 139. Ściana.Stanisław s. 
Franciszka, 140. Ściana Julianna c. Michała, 141. Trela 
Wojciech s. Walentego, 142. Trela Irena c. Józefa, 143. 
Wolny Stanisław s. Józefa, 144. Wolna Regina c. Jana, 



Monitor Polski Nr 62 800 - Poz. 548 

na wniosek Wojewody Konińskiego : 

145. Jakubowski Wojciech s. Wojciecha, 146. Jakubo
wska Genowefa c. Piotra, 147. Kaniok Kazimierz s. Kazimie
rza, 148. Kaniok Krystyna c. Eugeniusza, 

na wniosek Wojewody Krośnieńskiego : 

149. Setlak Grzegorz s. Piotra, 150. Setlak Aniela c. 
Jakuba, 151. Twardzik Antoni s. Wojciecha, 152. Twardzik 
Katarzyna c. Jana, 

na wniosek Wojewody Łomżyńskiego: 

153. Brajczewski Eugeniusz s. Stefana, 154. Brajczews
ka Irena c. Aleksandra, 155. Modzelewski Jan s. Tadeusza, 
156. Modzelewska Jadwiga c. Jana, 157. Narzewski Henryk 
s. Stanisława, 158. Narzewska Eugenia c. Aleksandra, 159. 
Paluch Kazimierz s. Wojciecha, 160. Paluch Maria c. Fran
ciszka, 161. Ruszczyk Adam s. Adama, 162. Ruszczyk 
Kazimiera c. Władysława, 

na wniosek Wojewody Łódzkiego: 

163. Dudkiewicz Józef s. Ignacego, 164. Dudkiewicz 
Marianna c. Pawła, 165. Kacprzyk Piotr s. Franciszka, 166. 
Kacprzyk Władysława c. Andrzeja, 167. Kierzkowski Fran
ciszek s. Feliksa, 168. Kierzkowska Marianna c. Feliksa, 169. 
Małolepszy Edward s. Michała, 170. Małolepszy Walentyna 
c. Teodora, 171. Nowak Franciszek s. Aleksandra, 172. 
Nowak Władysława c. Leona, 173. Prejzner Stanisław s. 
Kazimierza, 174. Prejzner Maria c. Jana, 175. Zawadzki 
Henryk s. Bonifacego, 176. Zawadzka Emilia c. Henryka, 

na wniosek Wojewody Nowosądeckiego: 

177. Adamczyk Wojciech s. Michała, 178. Adamczyk 
Stanisława c. Jakuba, 179. Bochenek Władysław s. Józefa, 
180. Bochenek Stefania c. Adama, 181 . Chronowski Józef s. 
Wawrzyńca, 182. Chronowska Waleria c. Piotra, 183. Gucwa 
Stanisław s. Andrzeja, 184. Gucwa Józefa c. Franciszka, 185. 
Kmak Jan, 186. Kmak Katarzyna, 187. Matuła Bernard s. 
Andrzeja, 188. Matuła Anna c. Andrzeja, 189. Michalik Józef 
s. Filipa, 190. Michalik Maria c. Wojciecha, 191. Motyka 
Franciszek s. Szczepana, 192. Motyka Janina c. Józefa, 193. 
Przetacznik Emil s. Józefa, 194. Przetacznik Władysława c. 
Jana, 195. Ptaszkowski Józef s. Kazimierza, 196. Ptaszkows
ka Apolonia c. Jana, 197. Rysiewicz Eugeniusz s. Jana, 198. 
Rysiewicz Stanisława c. Józefa, 199. Stężowski Stefan s. 
Andrzeja, 200. Stężowska Katarzyna c. Jakuba, 201 . Surma 
Antoni s. Józefa, 202. Surma Janina c. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Olsztyńskiego : 

203. Kosyl Marian s. Franciszka, 204. Kosyl Stanisława 
c. Jana, 205. Sadowski Jan s. Bolesława, 206. Sadowska 
Maria c. Bolesława, 207. Skarżyński Józef s. Jana, 208. 
Skarżyńska Lucyna c. Wacława, 209. Snarski Stanisław s. 
Henryka, 210. Snarska Janina c. JuJiana, 

na wniosek Wojewody Ostrołęckiego: 

211. Gumkowski Telesfor s. Feliksa, 212. Gumkowska 
Wanda c. Adama, 213. Kowalski Stanisław s. Antoniego, 
214. Kowalska Stanisława c. Antoniego, 

na wniosek Wojewody Poznańskiego: 

215. Oleszczuk Henryk s. Bronisława, 216. Oleszczuk 
Halina c. Andrzeja, 

na wniosek Wojewody Przemyskiego: 

217. Ambroziewicz Kazimierz s. Jana, 218. Ambrozie
wicz Wanda c. Franciszka, 219. Blok Władysław s. Francisz
ka, 220. Blok Florianna c. Józefa, 221 . Nowakowski Marceli 
s. Michała, 222. Nowakowska Bronisława c. Marcina, 223. 
Perczyk Józef s. Jana, 224. Perczyk Eugenia c. Stanisława, 
225. Solka Karol s. Antoniego, 226. Solka Michalina c. Jana, 

na wniosek Wojewody Szczecińskiego: 

227. Kisiel Michał s. Nikity, 228. Kisiel Maria c. Bazyle
go, 229. Lipski Tadeusz s. Józefa, 230. Lipska Stanisława c. 
Waleriana, 231. Rusiecki Wincenty s. Józefa, 232. Rusiecka 
Urszula c. Wincentego, 233. Storoszczuk Mieczysław s. 
Onysyna, 234. Storoszczuk Klara c. Franciszka, 

na wniosek Wojewody Tarnobrzeskiego: 

235. Bryła Józef s. Michała, 236. Bryła Irena c. Waw
rzyńca , 237. Cebula Jan s. Jana, 238. Cebula Zofia c. Kacpra, 
239. Drabowicz Wawrzyniec, 240. Drabowicz Genowefa, 
241 . Firmant y Marian s. Antoniego, 242. Firmant y Włady
sława c. Michała, 243. Gawron Jan s. Rocha, 244. Gawron 
Stefania c. Jana, 245. Grzesiak Tomasz s. Wawrzyńca, 246. 
Grzesiak Stefania c. Wincentego, 247. Jońca Józef s. Pawła, 
248. Jońca Regina c. Jana, 249. Kanios Edward s. Stanis
ława, 250. Kanios Helena c. Michała, 251. Kocybowski 
Stanisław s. Kacpra, 252. Kocybowska Jadwiga c. Stanis
ława, 253. Kołodziej Wincenty s. Kazimierza, 254. Kołodziej 
Aniela c. Jana, 255. Kot Maksymilian s. Franciszka, 256. Kot 
Józefa c. Jana, 257. Masternak S~anisław s. Jana, 258. 
Masternak Marianna c. Błażeja, 259. Mazur Józef s. Wincen
tego, 260. Mazur Helena c. Stanisława, 261. Ordon Stefan s. 
Wincentego, 262. Ordon Józefa c. Józefa, 263. Osmala 
Wacław s. Walentego, 264. Osmala Józefa c. Wincentego, 
265. Osuch Jan s. Tomasza, 266. Osuch Stefania c. Józefa, 
267. Pakuła Jan s. Wincentego, 268. Pakuła Janina c. Jana, 
269. Pszennak Adam s. Szczepana, 270. Przennak Helena c. 
Andrzeja, 271. Rutkowski Władysław s. Wincentego, 272. 
Rutkowska Stanisława c. Józefa, 273. Rzeźnik Kazimierz s. 
Jakuba, 274. Rzeźnik Józefa c. Antoniego, 275. Stępień 
Józef s. Jana, 276. Stępień Bronisława c. Stanisława, 277. 
Stępień Józef s. Jana, 278. Stępień Helena c. Antoniego, 
279. Tomecki Wojciech s. Wojciecha, 280. Tomecka Stefania 
c. Józefa, 281 . Trzaska Walenty s. Walentego, 282. Trzaska 
Marianna c. Piotra, 283. Walas Władysław s. Adama, 284. 
Walas Zofia c. Wojciecha, 285. Walasek Wincenty s. Jana, 
286. Walasek Aniela c. Kazimierza, 287. Zieliński Jan s. Jana, 
288. Zielińska Zofia c. Jana, 

, 
na wniosek Wojewody Warszawskiego: 

289. Donat Henryks. Franciszka, 290. DonatJadwiga c. 
Jana, 291. Głuch Antoni s. Marcina, 292. Głuch Maria c. 
Tomasza, 293. Górecki Władysław s. Feliksa, 294. Górecka 
Marianna c. Władysława, 295. Górka Jan s. Jana, 296. Górka 
Marianna c. Adama, 297. Haber Tadeusz s. Czesława, 298. 
Haber Blandyna c. Juliana, 299. Kowalski Stefan s. Jana, 
300. Kowalska Genowefa c. Michała, 301 . Krawczyk ARtoni 
s. Aleksandra, 302. Krawczyk Halina c. Jana, 303. Ochman 
Józef s. Michała, 304. Ochman Regina c. Aleksandra, 305. 



Monitor Polski Nr 62 - 801 Poz. 548, 549 i 550 

Podlewski Marek s. Kazimierza, 306. Podlewska Krystyna c. 
Jana, 307. Porębski Władysław s. Jana, 308. Porębska 
Janina c. Szczepana, 309. Potyra Stefan s. Ignacego, 310. 
Potyra Leokadia c. Józefa, 311 . Redecki Szczepan s. Adama, 
312. Redecka Aniela c. Piotra, 313. Sawiński Zbigniew s. 
Feliksa, 314. Sawińska Janina c. Jacka, 315. Sielawa Marian 
s. Mariana, 316. Sielawa Jadwiga c. Aleksandra, 317. Słowik 
Tadeusz s. Jana, 318. Słowik Helena c. Stanisława, 319. 
Sołtysiak Stanisław s. Stanisława, 320. Sołtysiak Aniela c. 
Jana, 321. Taras Tadeusz s. Szczepana, 322. Taras Maksymilia 
c. Stanisława, 323. Wójcik Bronisław s. Józefa, 324. Wójcik 
Genowefa c. Michała, 325. Zientała Stanisław s. Józefa, 326. 
Zientała Anna c. Antoniego, 327. Żochowski Henryk s. 
Stanisława, 328. Żochowska Jadwiga c. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Zamojskiego: 

329. Chudy Jan s. Michała , 330. Chuda Józefa c. 
Franciszka, 331 . Derylak Michał, 332. Derylak Ewa, 333. 
Golik Wojciech s. Adama, 334. Golik Marianna c. Kazimierza, 
335. Golik Wojciech s. Walentego, 336. Golik Anna c. 
Wawrzyńca, 337. Grabias Michał s. Stanisława, 338. Grabias 
Aniela c. Michała, 339. Knap Antoni s. Andrzeja, 340. Knap 
Eudokia c. Michała, 341 . Koguc Józef s. Michała, 342. Koguc 
Maria c. Jana, 343. Mazurek Michał s. Andrzeja, 344. 
Mazurek Ludwika c. Władysława, 345. Ryczko Józef s. 
Piotra, 346. Ryczko Janina c. Sebastiana, 347. Sarzyński Jan 
s. Michała , 348. Sarzyńska Marianna c. Michała, 349. 
Świerszcz Jan s. Pawła, 350. Świerszcz Anna c. Jana, 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

549 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 listopada 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Funduszu Ochrony Ubezpieczonych, jego organizacji i trybu 
działania oraz procentu składki wnoszonej przez ubezpieczycieli na ten fundusz. 

Na podstawie art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344, 
z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz, 201 oraz z 1994 r. Nr 4, 
poz. 17) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 27 sierpnia 
1992 r. w sprawie powołania Funduszu Ochrony Ubez
pieczonych, jego organizacji i trybu działania oraz procentu 
składki wnoszonej przez ubezpieczycieli na ten fundusz 
(Monitor Polski Nr 29, poz. 202 i z 1993 r. Nr 54, poz. 502) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3) w terminie jednego miesiąca po otrzymaniu listy 

wierzytelności zatwierdzonej przez sędziego komi
sarza ogłasza w dzienniku » Rzeczpospolita « 
przystąpienie do wypłat uznanych roszczeń ubez
pieczonych osób fizycznych", 

2) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. W terminie trzech miesięcy od zakończenia roku 

obrotowego Zarząd Funduszu przedstawia ubez
pieczycielom i Ministrowi Finansów sprawozdanie 
finansowe, wraz z opinią biegłego rewidenta. Spra
wozdanie powinno uwzględniać w szczególności 
wysokość wypłaconych świadczeń i odszkodowań, 
wysokość należności Funduszu zaspokojonych 
z roszczeń regresowych w stosunku do niewypłaca
lnego ubezpieczyciela, wysokość wynagrodzeń oraz 
innych kosztów działalności." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

550 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 24 listopada 1994 r. 

w sprawie szczegółowych zasad stosowania ulg i uprawnień w zakresie usług telekomunikacyjnych. 

Na podstawie art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 24 styczn ia 
1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. Nr 
17, poz. 75 i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 21, poz. 85, 
z 1993 r. Nr 29, poz. 133, Nr 129, poz. 602 i Nr 134, 
poz. 645 oraz z 1994 r. Nr 99, poz. 482) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Uprawnienia dotyczące ulg i zwolnień od opłat za 
usługi telekomunikacyjne, o których · mowa wart. 20 ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych 

i okresu powojennego (Dz. U. Nr 17, poz. 75 i Nr 104, poz. 
450, z 1992 r. Nr 21, poz. 85, z 1993 r. Nr 29, poz. 133, Nr 
129, poz. 602 i Nr 134, poz. 645 oraz z 1994 r. Nr 99, poz. 
482) , zwanej dalej "ustawą", realizowane są po przed
stawieniu podmiotowi świadczącemu usługi telekomunika
cyjne następujących dokumentów; 

1) przez kombatantów i inne osoby uprawnione na pod
stawie przepisów ustawy: 

a) emerytów lub rencistów - zaświadczenia lub legity
macji potwierdzającej uprawnienia oraz legitymacji 
emeryta lub rencisty, 

.' 

.... 

• 


